РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИВАНОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
ВИЧУГСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
СОВЕТ
СУНЖЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
третьего созыва
д. Чертовищи
РЕШЕНИЕ
[bookmark: _GoBack]от     18.10.2024г.                                                                       № 38

О внесении изменений в решение Совета Сунженского сельского поселения от 10.07.2024 №22 «Об утверждении тарифа на  услугу помывки в муниципальной бане, оказываемой МКУ «Комбытсервис» Сунженского сельского поселения
Вичугского муниципального района Ивановской области на 2024 год»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Порядком установления цен (тарифов) на услуги муниципального казенного учреждения, расположенного на территории Сунженского сельское поселение Вичугского муниципального района Ивановской области, утвержденным решением Совета Сунженского сельского поселения Вичугского муниципального района Ивановской области от 10.07.2024 № 20  и Уставом Сунженского сельское поселение Вичугского муниципального района Ивановской области, на основании представления Вичугской межрайонной прокуратуры об устранении нарушений законодательства в сфере жилищно-коммунального хозяйства от 06.08.2024 № 02-24-2023 Совет Сунженского сельское поселение Вичугского муниципального района Ивановской области
 РЕШИЛ:
1. Внести изменения в решение Совета Сунженского сельского поселения от 10.07.2024 №22 «Об утверждении тарифа на  услугу помывки в муниципальной бане, оказываемой МКУ «Комбытсервис» Сунженского сельского поселения Вичугского муниципального района Ивановской области на 2024 год» (далее – решение):
1.1. Пункт 1 решения изложить в новой редакции:
«1. Утвердить тарифы на услугу помывки в муниципальной бане, оказываемой МКУ «Комбытсервис» Сунженского сельского поселения Вичугского муниципального района Ивановской области на 2024 год в размере, определенном в соответствии с экономическим обоснованием тарифа на услугу помывки в муниципальной бане, оказываемой МКУ «Комбытсервис» Сунженского сельского поселения Вичугского муниципального района Ивановской области на 2024 год (прилагается):
	№ п/п
	Наименование услуги
	Стоимость, руб.

	1
	1    помывка, чел.
Взрослое население (1 чел.)
	150-00

	2
	1    помывка, чел.
Дети до 7 лет (1 чел.)
	бесплатно

	3
	1    помывка, чел.
Дети от 7 лет до 14 лет (включительно) (1 чел.)
	75-00

2. Обнародовать настоящее решение в соответствии с Уставом Сунженского сельского поселения Вичугского муниципального района Ивановской области.
3. Настоящее решение вступает в силу после официального обнародования.

Председатель Совета Сунженского сельского поселения
          	Вичугского муниципального района
           	Ивановской области:                      			О.Н. Седова

Глава Сунженского сельского поселения
Вичугского муниципального района
Ивановской области:                       			С.Д. Морозов

Приложение к решению Совета Сунженского сельского поселения Вичугского муниципального района Ивановской области от 18.10.2024 №

Приложение к решению Совета Сунженского сельского поселения Вичугского муниципального района Ивановской области от 10.07.2024 №22

	Экономическое обоснование
тарифа на услугу помывки в муниципальной бане, оказываемой МКУ «Комбытсервис» Сунженского сельского поселения
Вичугского муниципального района Ивановской области на 2024 год

	Вид расходов
	факт 2023 год (руб.)
	план 2024 год (руб.)

	Расходы на электроэнергию
	87871
	92146

	Расходы на водоснабжение
	8782,74
	10217

	Расходы на оплату труда
	155062
	203316

	Расходы на страховые взносы
	46828,72
	61401

	Амортизационные отчисления
	0
	0

	Расходы на материалы
	14358,4
	16447

	Расходы на текущий ремонт  и техническое обслуживание основных фондов
	0
	0

	Налог на имущество
	704
	664

	Расходы на услуги банка
	2508,81
	4000

	ИТОГО расходы:
	316115,67
	388191

	факт 2023 год
	план 2024 год

	Количество посещений
	2267
	2403

	Тариф на 1 посещение
	139,44
	161,54

	Расчет среднего показателя:
	(139,44+161,54)/2=150,49

	Тариф на услугу помывки в муниципальной бане, оказываемой МКУ "Комбытсервис Сунженского сельского поселения Вичугского муниципального района Ивановской области (1 помывка - Взрослое население (1 чел.)) на 2024 год составит (руб.)
	150

	Тариф на услугу помывки в муниципальной бане, оказываемой МКУ "Комбытсервис Сунженского сельского поселения Вичугского муниципального района Ивановской области (1 помывка - Дети от 7 лет до 14 лет (включительно) (1 чел.)) на 2024 год составит (руб.)
	75